Aprovado em
05 / OS~ 1-2.0

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite e Gabinete do

Vereador Max Goulart

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento n°^A T / 2022.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO) e MAX GOULART, no

uso de suas atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o

envio de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que interceda junto a

Secretaria Municipal de Obras e a Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no sentido de

que se realize a reforma da Escola Municipal Luiz de Leite Brito, localizada no Bairro Fonte

Limpa, em razão do estado de precariedade em que a mesma se encontra.

JUSTIFICATIVA

A justificativa apresentada é em face da necessidade de se preservar a estrutura da

instituição de ensino, bem como promover melhor qualidade e oferecer para os estudantes

mais conforto, haja vista que a escola se encontra danificada por fatores climáticos e por

utilização de longos anos sem reforma, comprometendo o bem estar dos alunos e

professores.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade estudantil.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE

MAXtGOULART

bárftQfa :.jç Seroi:
„ RECESIOO

Ass,..■?